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Protokół nr XIX/2020 

z obrad sesji Rady Gminy Krzeszyce VIII kadencji 

w dniu 30 czerwca 2020r. 

 

 

XIX sesja Rady Gminy Krzeszyce VIII kadencji rozpoczęła się o godz. 15.05. 

 

Pkt 1 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzeszyce Andrzej Żmijak i powitał 

zebranych. 

 

Obecni: 

- Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis, 

- Zastępca Wójta Gminy Krzeszyce Sylwia Ławniczak-Karbowiak, 

- Skarbnik Gminy Zofia Smolińska, 

- adw. Paweł Bogacki,  

- sołtysi Gminy Krzeszyce – lista obecności w załączeniu.  

 

Pkt 2 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi 

kworum niezbędne do prowadzenia obrad, podejmowane uchwały będą prawomocne. 

Nieobecni radni – Ryszard Buczkowski, Justyna Nadbrzeżna.   

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Pkt 3 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

7. Przyjęcie sprawozdań z działalności gminnych jednostek organizacyjnych za 2019r. 

8. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej.  

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Krzeszyce 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2019. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym na część działki nr 443/8 stanowiącej własność Gminy Krzeszyce 

położonej w obrębie Krzeszyce. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 2020r. 

13. Debata nad raportem o stanie Gminy Krzeszyce w roku 2019. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krzeszyce wotum zaufania. 

15. Sprawozdanie Wójta  z wykonania  Budżetu Gminy Krzeszyce za 2019r. 

16. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie 

sprawozdania z wykonania  Budżetu Gminy Krzeszyce za 2019r. 
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17. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Krzeszyce z tytułu wykonania Budżetu Gminy za 2019r. 

18. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2019r. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzeszyce.  

21. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje. 

22. Zakończenie obrad sesji. 

 

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad  - 13 głosów za – 

wyniki głosowania stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 4 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokoły z obrad poprzednich sesji (z 08 kwietnia 

2020r. i 3 czerwca 2020r.) – 13 głosów za, wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Pkt 5 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak przedstawił informacje o zasadach zwołania 

poprzednich sesji w okresie pandemii, poinformował o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Pkt 6 

Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis przedstawił sprawozdanie z działalności 

w okresie międzysesyjnym.  

 

Pkt 7 

Sprawozdania z działalności jednostek organizacyjnych gminy za 2019 rok przedstawili: 

1) Pani Dyrektor Teresa Herman - Centrum Usług Wspólnych w Krzeszycach, 

2) Pani Dyrektor Barbara Adamska - Szkoła Podstawowa w Krzeszycach, 

3) Pani Dyrektor Urszula Liczner - Przedszkole Gminne w Krzeszycach, 

4) Pani Dyrektor Beata Brzezińska - Zespół Edukacyjny w Kołczynie, 

5) Pani Ewelina Niemczyn - Gminna Biblioteka Publiczna w Krzeszycach, 

6) Pani Kierownik Ewelina Banicka-Buksa - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Krzeszycach, 

7) Pan Dyrektor Grzegorz Okołów - Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszycach, 

8) Pan Kierownik  Dariusz Gondek - Zakład Usług Komunalnych w Krzeszycach. 

 

Pkt 8 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzeszycach Ewelina Banicka-Buksa 

przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej. 

 

Pkt 9 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Krzeszyce z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2019 złożyła Marta Buczkowska, pracownik Urzędu 

Gminy Krzeszyce. 
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Pkt 10 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak złożył wniosek o nieodczytywanie treści 

projektów uchwał – wniosek został przyjęty 13 głosami za - wyniki głosowania stanowią 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, a także 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, który przyjęto następującą proporcją 

głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała Nr XIX/88/2020. 

 

Pkt 11 

Projekt uchwały zreferowała Zastępca Wójta Gminy Krzeszyce Sylwia Ławniczak-

Karbowiak. 

Radny Wiesław Małaczyński pytał, czy to jest związane z siecią 5G. Radni podjęli dyskusję 

nt. przeznaczenia obiektu, który miałby być usytuowany na dzierżawionym terenie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym 

na część działki nr 443/8 stanowiącej własność Gminy Krzeszyce położonej w obrębie 

Krzeszyce, który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 9, przeciw 0, wstrzymuję się 4 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała Nr XIX/89/2020. 

 

Pkt 12 

Projekt uchwały zreferowała Skarbnik Gminy Zofia Smolińska.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany budżetu 2020r., który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu. Uchwała Nr XIX/90/2020. 

 

Pkt 13 

Przewodniczący Rady Gminy Krzeszyce Andrzej Żmijak poinformował, że od mieszkańców 

Gminy Krzeszyce nie wpłynęło żadne zgłoszenie do wzięcia udziału w debacie nad raportem 

o stanie gminy.  

Nikt z obecnych radnych nie zgłosił chęci zabrania głosu w debacie nad raportem o stanie 

gminy Krzeszyce za 2019r. 

Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis podsumował raport o stanie Gminy Krzeszyce 

w roku 2019. 

 

Pkt 14 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak odczytał projekt uchwały i zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krzeszyce 

wotum zaufania, który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu. Uchwała Nr XIX/91/2020. 

 



4 

 

Pkt 15 

Sprawozdanie z wykonania  Budżetu Gminy Krzeszyce za 2019r. przedstawiła Skarbnik 

Gminy Zofia Smolińska. 

 

Pkt 16 

Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie sprawozdania 

z wykonania Budżetu Gminy Krzeszyce za 2019r. odczytała Skarbnik Gminy Krzeszyce 

Zofia Smolińska. 

 

Pkt 17 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rafał Gruza odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krzeszyce z tytułu wykonania Budżetu 

Gminy za 2019r. 

 

Pkt 18 

Skarbnik Gminy Krzeszyce Zofia Smolińska odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

Pkt 19 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2019r, który przyjęto następującą proporcją głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu. Uchwała Nr XIX/92/2020. 

 

Pkt 20 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Krzeszyce, który przyjęto następującą proporcją 

głosów:  

za 13, przeciw 0, wstrzymuję się 0 

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 10 do protokołu. Uchwała Nr XIX/93/2020. 

 

Pkt 21 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak poinformował, iż składał wnioski do Wójta 

Gminy odnośnie 2 ulic - Sulęcińskiej i Wolności - w sprawie progów zwalniających. Temat 

progów zwalniających omówił Wójt Gminy Krzeszyce. 

Wójt Gminy Stanisław Peczkajtis poinformował o dofinansowaniu do remontu kościoła 

w Muszkowie i w Okszy, poruszył temat dofinansowania do remontów dróg gminnych, 

przebudowy skrzyżowania Kołczyn-Sulęcin. 

Radna Weronika Domarecka zgłosiła problem zniszczenia obiektów na terenie placu zabaw 

w Rudnicy. 

Sołtys Wioleta Raczkowska-Gołębska zapoczątkowała dyskusję nt. kosztów wynajęcia sal 

wiejskich.  

 

Pkt 22 

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Żmijak zamknął obrady XIX sesji Rady Gminy 

Krzeszyce VIII kadencji. 

 

Obrady zakończono godz. 17.50 
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Integralnym załącznikiem do niniejszego protokołu jest zapis audio-wizualny dostępny 

pod adresem: https://youtu.be/OrzKLg9podk 

 

Protokół sporządziła:      Przewodniczący Rady Gminy 

 

……………………….       ………………… 

/Kamila Kędzior/         /Andrzej Żmijak/ 


